
  

  

СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ БЕЧЕЈ 
  

ÓBECSE KÖZSÉG HIVATALOS LAPJA 
 
 

 
 
ГОДИНA ИЗДАВАЊА LV                                 05.02.2019.                                                   БРОЈ 2. 
LV KIADÁSI ÉV                                              2019.02.05.                                                     2.  SZÁM  
 

 
На основу члана 69. став 1. тачка 3. Закона о јавним предузећима („Службени гласник 

Републике Србије“ број 15/2016), члана 51. став 3. Одлуке о условима и начину снабдевања 
топлотном енергијом из система даљинског грејања ( „Службени лист општине Бечеј“, број 9/2010, 
11/2011, 11/2012, 8/2014, 17/2016 и 15/2018), члана 52. став 1. тачка 18. Статута општине Бечеј 
(„Службени лист општине Бечеј“, број  2/2014 - пречишћен текст, 14/2015 и 20/2016),  и предлога 
Општинског већа општине Бечеј са 139. седнице, одржане дана 01.02.2019. године, председник 
општине Бечеј донео је следеће  
 

Р Е Ш Е Њ Е  
о давању сагласности на промену цене топлотне енергије 

 
 

 I 
  ДАЈЕ СЕ САГЛАСНОСТ на Одлуку о промени цене топлотне енергије, коју јe надзорни одбор 
ЈП „Топлана“ Бечеј донео на 71. седници, одржаној дана 27.12.2018. године.  
 

II 
 

 Утврђује се цена топлотне енергије: 
 
1. Тарифна група стамбени простор: 
 
- стамбени простор: варијабилни део цене: 5,77 дин/kWh, фиксни део цене: 31,67 дин/м2 
- стамбени простор (колективне стамбене зграде, због плаћања потрошене електричне енергије у 
подстаници корисника, цена се повећава за 2%): варијабилни део цене: 5,88 дин/kWh, фиксни део 
цене: 31,67 дин/м2 
 
2. Тарифна група пословни простор: 
 
- пословни простор: варијабилни део цене: 11,55 дин/kWh, фиксни део цене: 63,33 дин/м2 
 

III 
 

  У цену из тачке II овог Решења није урачунат порез на додату вредност. 
 

IV 
 

 Цена из тачке II овог Решења примењиваће се од 01.02.2019. године.  
 

V 
 

 Ово Решење објавити у „Службеном листу општине Бечеј“.  



Страна 2.  СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ БЕЧЕЈ             Број 2. 

2. Oldal ÓBECSE KÖZSÉG HIVATALOS LAPJA           2. Szám 

                                                                                   05.02. 2019.       2019.02.05.               

     

 

 

 
О б р а з л о ж е њ е  

 
 Надзорни одбор ЈП „Топлана“ Бечеј је дана 27.12.2018. године на 71. седници, донео Одлуку 
којом се утврђује промена цене топлотне енергије, коју је директор Јавног предузећа проследио 
председнику општине Бечеј ради давања сагласности на исту.  
Општинско веће општине Бечеј је на 139. седници, одржаној дана 01.02.2019. године предложило 
председнику општине Бечеј да одобри промену цене топлотне енергије из одлуке надзорног одбора, 
тако да се иста примењује од 01.02.2019. године.  
 У образложењу Одлуке о промени цене топлотне енергије ЈП „Топлана“ Бечеј, се наводи да је 
новом Уредбом о утврђивању Методологије за одређивање цене снабдевања крајњег купца 
топлотном енергијом утврђена Методологија за одређивање цене снабдевања крајњег купца 
топлотном енергијом која је саставни део Уредбе  и којом су утврђени елементи за обрачун и начин 
утврђивања максималне висине прихода, којима се енергетском субјекту у регулаторном периоду 
надокнађују сви оправдани трошкови пословања, елементи за обрачун и начин обрачуна цене 
топлотне енергије, категорије тарифних група купаца у зависности од намене коришћења простора, 
тарифни елементи и начин њиховог израчунавања, услови и поступак за подношење захтева за 
промену цене топлотне енергије надлежном органу локалне самоуправе. 
 У складу са тим, основни разлози за промену цене топлотне енергије су потреба 
усаглашавања утврђивања цена топлотне енергије са Методологијом за одређивање цене 
снабдевања крајњег купца топлотном енергијом и формирање цене која ће покрити све оправдане 
трошкове пословања ЈП „Топлана“ Бечеј, на начин приказан у образложењу захтева ЈП „Топлана“ 
Бечеј број 2211 – 1/18. 
На основу тога ЈП „Топлана“ Бечеј је донело Одлуку о цени топлотне енергије.  
 У складу са чланом 28. став 4. Закона о комуналним делатностима, јединица локалне 
самоуправе објавила је захтев за давање сагласности на одлуку о прмени цене топлотне енергије 
јавног предузећа са образложењем, на огласној табли у седишту јединице локалне самоуправе дана 
15.01.2019. године, као и у електронском облику на интернет страници општине најмање 15 дана 
пре доношења одлуке.  
 С обзиром на наведено, председник општине Бечеј је у складу са чланом 52. став 1. тачка 18. 
Статута општине Бечеј, којим је прописано да председник општине даје сагласност на тарифу - 
одлуку о ценама предузећа, којима је оснивач општина, одлучио као у диспозитиву овог Решења.  
 На основу горе наведеног, одлучено је као у диспозитиву овог решења. 
 
 
РЕПУБЛИКА СРБИЈА 
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА 
ОПШТИНА БЕЧЕЈ         ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ 
ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ 
Број: II 38 – 3/2019             Драган Тошић с.р. 
Дана: 01.02.2019. године 
Б Е Ч Е Ј 
 

--- o --- 
 

A közvállalatokról szóló Törvény (Szerb Köztársaság Hivatalos Közlönye, 15/2016 sz.) 
69.szakasza1.bekezdése 3.pontja, a távfűtés útján történő hőenergiával való ellátás feláételeiről és 
módjáról szóló Határozat (Óbecse Község Hivatalos Lapja, 9/2010, 11/2011, 11/2012, 8/2014, 17/2016 és 
15/2018 sz.) 51.szakasza 3.bekezdése, Óbecse község Alapszabálya (Óbecse Község Hivatalos Lapja, 
2/2014-egys.szerk.fogl., 14/2015 és 20/2016 sz.) 52.szakasz1.bekezdése 18.pontja, valamint Óbecse 
Község Községi Tanácsának 2019.02.01. án megtartott 139. ülésén adott javaslata alapján, Óbecse Községi 
elnöke meghozta a következő 



Страна 3.  СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ БЕЧЕЈ             Број 2. 

3. Oldal ÓBECSE KÖZSÉG HIVATALOS LAPJA           2. Szám 

                                                                                   05.02. 2019.       2019.02.05.               

     

 

 

H A T Á R O Z A T O T 
a hőenergia ára megváltoztatásának engedélyezéséről 

 
I. 
 

 ENGEDÉLYEZEM a hőenergia megváltoztatásáról szóló Határozatot, melyet a Toplana KV 
Felügyelő Bizottsága 2018.12.27-én, 71.ülésén hozott meg. 
 

II. 
 

 A hőenergia ára a következőkben kerül megállapításra: 
 

1. Díjtételszám csoport, lakások: 
- lakások: az ár változó része: 5,77 din/kWh, az ár állandó része: 31,67 din/m2, 
- lakások (többlakásos épületek, az elhasznált villamos energia miatt a felhasználó 
alállomásán, az árat 2%-kal növelik):  az ár változó része: 5,88 din/kWh, az ár állandó része: 31,67 din/m2, 
 

2. Díjtételszám csoport, ügyviteli helyiségek: 
- ügyviteli helyiségek: az ár változó része: 11,55 din/kWh, az ár állandó része: 63,67 din/m2. 
 

III. 
  
A II.pontban feltüntetett árakban nincs beleszámítva a forgalmi adó. 
 

IV. 
  
A II.pontban feltüntetett árak 2019.02.01-től érvényesek. 
 

V. 
  
Ezt a Határozatot megjelentetni Óbecse Község Hivatalos Lapjában. 
 

I n d o k l á s 
 

 A Toplana KV Felügyelő Bizottsága 2018.12.27-én, 71.ülésén Határozatot hozott a hőenergia árának 
megváltoztatásáról,melyet a Közvállalat igazgatója eljuttatott a Községi elnökhöz, jóváhagyás céljából. 
 Óbecse község Községi Tanácsa 139. ülésén, melyet 2019.02.01. én tartottak meg javaslatott tett a 
Községi elnöknek a hőenergia ára megváltoztatásának elfogadására a Felügyelő Bizottság határozata 
alapján, úgyhogy azt 2019.02.01-től alkalmazzák. 
 Az óbecsei Toplana KV hőenergia ára megváltoztatásának indoklásában kiemelik, hogy a hőenergia 
végső felhasználója ellátása ára Módszertanának meghatározásáról szóló Rendelettel megállapították a 
hőenergia végső felhasználója ellátási árának Módszertanát, mely a Rendelet alkotó része, mellyel e bevétel 
maximális magassága  megállapításához szükséges elemek elszámolásának és meghatározásának módját 
állapították meg, mely alapján az energetikai alanynak a szabályzott időszakban minden indokolt ügyviteli 
költségeit megtérítik, a hőenergia ára elszámolása és annak módja elemeinek meghatározása, a vásárlók 
díjtételszámi csoportjait, a helyiségek felhasználási módjától függően, a díjtételszám elemei és azok 
kiszámításának módja, a hőenergia ára megváltoztatására irányuló beadvány feltételei és eljárása a helyi 
önkormányzat illetékes szerve felé. 
 Ezzel összhangban, a hőenergia ára változásának alapvető okai a hőenergia ára megállapítása 
összehangolásának szükségessége  a hőenergia végső felhasználója ellátási ára meghatározásáról szóló 
Módszertannal, és olyan ár kialakítása, mely lefedi az összes indokolt költségeket az óbecsei Toplana KV 



Страна 4.  СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ БЕЧЕЈ             Број 2. 

4. Oldal ÓBECSE KÖZSÉG HIVATALOS LAPJA           2. Szám 

                                                                                   05.02. 2019.       2019.02.05.               

     

 

 

részére, oly módon, ahogyan az meg van harátozva az óbecsei Toplana KV beadványának indoklásában 
2211-1/18 szám alatt. 
 Az óbecsei Toplana KV ezek alapján hozta meg döntését a hőenergia árának változásáról. 
 A kommunális tevékenységről szóló Törvény 28.szakasza 4.bekezdése alapján a helyi önkormányzat 
egysége megjelentette a közvállalat hőenergia ára megváltoztatására irányuló határozata jóváhagyását 
célzó beadványát, indoklással együtt, a helyi önormányzat hírdetőtábláján 2019.01.15-én, és elektronikus 
formában a község honlapján, legkevesebb 15 nappal a határozat meghozatala előtt. 
 Tekintettel a fentiekre, a Községi elnök Óbecse község Alapszabályának 52.szakasza 1.bekezdése 
18.pontja alapján, mellyel előírták, hogy a Községi elnök hagyja jóvá a díjtételszámot – a vállalatok árairól 
szóló határozatot, melyeknek az alapítója a község, a Határozat kimondó részében leírtak alapján döntött. 
 A fentieket figyelembe véve, a Határozat kimondó részében leírtak alapján döntöttek. 
 
SZERB KÖZTÁRSASÁG 
VAJDASÁG AUTONÓM TARTOMÁNY 
ÓBECSE KÖZSÉG 
KÖZSÉGI ELNÖK            KÖZSÉGI ELNÖK 
Szám: II 38-3/2019 
Kelt: 2019.02.01.           Dragan Tosic s.k. 
Ó B E C S E 
 

 
 
 

С А Д Р Ж А Ј 
 

                                                             Т А R T A L O M 
 

Н а з и в  
E l n e v e z é s 

 

С т р а н а 
O l d a l 

 

Решење о давању сагласности на промену цене топлотне енергије 
Határozat a hőenergia ára megváltoztatásának engedélyezéséről 

1 – 2 
2 – 4  

 
 
 

 

Службени лист општине Бечеј се издаје по потреби 
Издавач: Општина Бечеј, Трг ослобођења бр. 2 – тел.: 6811-922 

Лице које обавља послове одговорног уредника: Ирина Кореној Врачарић 
Годишња претплата за 2019. годину  1.750,00 динара 

Штампа: Општинска управа општине Бечеј, 
 ПИБ: 100742635, Матични број: 08359466, Текући рачун Општинске управе општине Бечеј  

код Управе за трезор 840-138640-47 

 
----------0---------- 

 
Óbecse Község Hivatalos Lapja szükség szerint jelenik meg. 

Kiadó: Óbecse község, Felszabadulás tér 2. – tel: 6811-922 

A felelős szerkesztő feladatait ellátó személy: Ирина Кореној Врачарић 
Előfizetési díj a 2019. évre: 1.750,00 dinár 

Nyomtatja: Óbecse Község Közigazgatási Hivatala 
PIB: 100742635, Törzsszám: 08359466, Óbecse Község Közigazgatási Hivatala folyószámlaszáma:  

Uprava za trezor 840-138640-47 


